

Lena Burman Johansson
Socialchef
08-124 57 212
lena.burman.johansson@ekero.se

Socialnämnden

Bostad med särskild service och daglig verksamhet på Lugnet i Ekerö kommun.

Dnr SN18/15

Förslag till beslut

1. Socialnämnden beslutar att nämnden inte ska överta driften av verksamheten vid Lugnet.
2. Socialnämnden beslutar att ge socialkontoret i uppdrag att omgående inleda planering för att med snarast möjliga genomförande tillförsäkra de personer som idag bor på Lugnet bostad med särskild service 9 § 9 p. LSS och daglig verksamhet 9 § 10 p. LSS på annan plats.

Socialnämndens motivering till beslutet är att de boende på Lugnet inte tillförsäkras den kvalitet och den trygghet som de har rätt att kräva och som Socialnämnden har lagreglerad skyldighet att tillförsäkra dem. Socialnämnden anser att Föreningen Lugnet inte uppfyller de krav som Ekerö kommun har avtalat med Föreningen.

Socialnämnden konstaterar att de sammansatta problemen i Föreningen Lugnet de senaste året eskalerat där Föreningen varken till Ekerö kommun eller till involverade tillsynsmyndigheter på ett tillräckligt kraftfullt och övertygande sätt visat på åtgärder för att komma tillrätta med de allvarliga och omfattande brister som finns i verksamheten.

3. Socialnämnden ger socialkontoret i uppdrag att återkomma till nämnden med fortlöpande lägesinformation i ärendet.

Sammanfattning av ärendet

Socialnämnden har tecknat individavtal med Föreningen Lugnet avseende bostad med särskild service och daglig verksamhet LSS.

Socialkontoret har under framförallt det senaste året lämnat löpande information till Socialnämnden om verksamheten vid Lugnet med anledning av uppmärksammade

brister och andra problemställningar i verksamheten. Socialnämndens ordförande och socialchefen begärde i oktober 2017 att IVO (Inspektionen för vård och omsorg) skulle genomföra en tillsyn av verksamheten.

Arbetsmiljöverket har 2018-12-04 beslutat att efter den 20 mars 2019, vid vite om 250 000 kronor, förbjuda Föreningen Lugnet att bedriva verksamhet vid arbetsstället om inte ett flertal åtgärder är uppfyllda inom vart och ett av områdena 1, Fördelning av arbetsmiljöuppgifter, befogenheter och kunskaper 2, Organisatorisk och social arbetsmiljö och 3, Rutiner för systematiskt arbetsmiljöarbete

Föreningen Lugnet har i skrivelse till Ekerö kommun daterad 2018-10-18 framlagt en hemställan om att Ekerö kommun ska undersöka möjligheterna att ta över driften av den verksamhet som bedrivs på Lugnet.

Socialkontoret har uppdragit åt extern konsult, Nordebrink Konsult AB, att genomföra en utredning avseende verksamheten på Lugnet. Uppdraget är att sammanfatta vad som hänt i verksamheten, framförallt under det senaste året, och utifrån kommunens ansvar framlägga rekommendation till beslut.

Den nu genomförda utredningen bekräftar stora brister i verksamheten vid Lugnet. Det råder allvarliga motsättningar i personalgruppen vilket bedöms ha sin grund i otydlig ledning och bristfällig styrning tillsammans med låg utbildningsnivå. Detta tillsammans har medfört flera allvarliga incidenter för de boende som anmälts enligt lex Sarah till IVO.

Föreningen har inte fullföljt sina åtaganden enligt avtalet med Ekerö kommun. I individavtalen framgår att Föreningen kan komma att behöva betala vite eller ersätta kommunen för fortsatt drift i händelse av att Föreningen inte sköter verksamheten enligt de krav som ställs. Föreningen redovisar idag ett ekonomiskt underskott. Med hänsyn till Föreningens budgetläge ställs frågan om ett vite eller ekonomisk ersättning till kommunen kan fullföljas enligt avtalet. Detta bedöms inte som troligt utan en rättslig process där Föreningen sätts i konkurs.

Utredningens bedömning är att kommunen med hänvisning till de omfattande brister som finns i verksamheten varken bör, eller ens kan, ta över verksamheten. För kommunens del skulle ett sådant åtagande inte minst innebära en massiv utbildningssatsning och ett omfattande arbete för att komma tillrätta med den arbetsmiljösituation som råder i verksamheten. Om det ens är görligt är bedömningen att det kommer att ta mycket lång tid innan god kvalitet, stabilitet och trygghet kan uppnås i verksamheten.

Mot bakgrund av ovanstående rekommenderas Socialnämnden fatta beslut som tillförsäkrar de som idag bor på Lugnet platser på gruppboenden och på daglig verksamhet med personal som uppfyller kompetenskrav utgående från de boendes

behov, där det finns en stabil och kunnig ledning och där kraven på god kvalitet och trygghet i verksamheten och arbetsmiljön säkerställs.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande 2018-12-06

Gruppboende och daglig verksamhet på Lugnet i Ekerö kommun, Nordebrink
Konsult AB

Beslutet expedieras till

Föreningen Lugnet

Lena Burman Johansson
Socialchef

Tatjana Glinwood
Enhetschef